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Wstęp wolny

Szanowni Państwo,



z radością zapraszamy na 23. Opolską Jesień Literacką! To niezwykłe wydarzenie,
które stwarza doskonałą okazję do odkrywania literackich skarbów, dzielenia się
pasją do książek oraz spotkań z utalentowanymi autorami i autorkami. Będzie to
czas na fascynujące rozmowy o różnorodnych stylach i gatunkach literackich, które z
pewnością pobudzą Państwa czytelnicze zainteresowania. Nie przegapcie tej
wyjątkowej szansy na literacką podróż pełną emocji i refleksji! Czekamy na Państwa
z otwartymi ramionami i nie możemy się doczekać wspólnego odkrywania magii
literatury. Serdecznie zapraszamy do udziału w 23. Opolskiej Jesieni Literackiej!

Wszystkie wydarzenia rozpoczynają się o godzinie 18:00 w Miejskiej
Bibliotece Publicznej w Opolu, przy ul. Minorytów 4. W trakcie spotkań
będzie można nabyć książki w atrakcyjnych, promocyjnych cenach.
Zachęcamy do przybycia i skorzystania z tej wyjątkowej okazji, aby
wzbogacić swoją biblioteczkę o nowe tytuły.

24 XI • 18:00 • sala konferencyjna MBP
Gaza. Rzecz o kulturze eksterminacji
Spotkanie z Pawłem Mościckim

Książka jest próbą odpowiedzi na pytanie, jak to możliwe, że dokonująca się na
naszych oczach zbrodnia ludobójstwa na Palestyńczykach odbywa się przy aprobacie
i wsparciu najważniejszych zachodnich państw i instytucji oraz obojętności
większości zachodniej opinii publicznej. Zdaniem autora taka postawa jest
przejawem tworzonej od dekad kultury, w której pewne rodzaje ludobójstwa zostały
znormalizowane i nie budzą już etycznego odruchu. Analizując poszczególne
warstwy „kultury eksterminacji”, Paweł Mościcki sięga do historii i filozofii, czerpie z
dyskusji dotyczących spuścizny Shoah i kolonializmu, polityki międzynarodowej i
badań nad nowoczesnymi technologiami. Przede wszystkim zaś konfrontuje nas ze
skutkami instrumentalizacji hasła „nigdy więcej” i konkretnymi – ideologicznymi,
medialnymi i politycznymi – formami zachodniego współudziału w zagładzie Strefy
Gazy.

Paweł Mościcki – pisarz i filozof, pracuje w Instytucie Badań Literackich Polskiej
Akademii Nauk w Warszawie. Członek redakcji kwartalnika „Widok. Teorie i praktyki
kultury wizualnej”. Autor książek: Polityka teatru. Eseje o sztuce angażującej (2008),
Godard. Pasaże (2010), Idea potencjalności. Możliwość filozofii według Giorgio



Agambena (2013), My też mamy już przeszłość. Guy Debord i historia jako pole
bitwy (2015), Foto-konstelacje. Wokół Marka Piaseckiego (2016), Migawki z tradycji
uciśnionych (2017), Chaplin. Przewidywanie teraźniejszości (2017), Lekcje futbolu
(2019), Azyl (2022) Wyższa aktualność. Studia o współczesności Dantego (2022).
Jest też autorem bloga: pawelmoscicki.net.
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